[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 65
От 17 августа 2020 года

О передаче муниципальному образованию
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области части полномочий
муниципального образования
«Большелуцкое сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области по осуществлению функций,

предусмотренных статьёй 51 Жилищного кодекса РФ

на 2021 год
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО "Большелуцкое сельское поселение", в целях реализации жилищных программ, направленных на улучшение жилищных условий молодых семей и граждан, проживающих в сельской местности, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области часть полномочий муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области по осуществлению функций, предусмотренных  статьёй 51 Жилищного кодекса РФ на 2021 год, а именно:

- признание граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

- ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях для предоставления субсидий и ссуд на приобретение (строительство) жилого помещения;
- подготовка пакета документов, необходимых для предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения.

2. Администрации МО "Большелуцкое сельское поселение" предусмотреть в бюджете МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2021 год межбюджетные трансферты на передачу части полномочий МО «Большелуцкое сельское поселение» по осуществлению функций, предусмотренных статьёй 51 Жилищного кодекса в объеме, предусмотренном Соглашением.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Большелуцкое сельское поселение».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава МО

«Большелуцкое сельское поселение»                                         А.А. Иванов

2